（ 公 印 省 略 ）

令 和 ４ 年 ３ 月 ４ 日

東吾妻町立東吾妻中学校

保護者 様

東吾妻町立東吾妻中学校

校 長 唐澤 浩二郎

部活動再開（３／８～）について

日頃、本校教育活動に対して温かいご支援をいただきまして誠にありがとうございます。

また、新型コロナウィルス感染症対策においても、多大なるご理解とご協力を賜り感謝申し上

げます。

さて、群馬県は３月２１日までのまん延防止等重点措置の延長を国に要請し、国は延長を認め

る見通しです。

一方、県教育委員会は県立学校に対して、まん延防止等重点措置期間中であっても、活動を校

内に制限し、感染リスクの低い活動に限って３月７日から活動の再開を認める方針を出す見込み

です。

本校においては、これまで、「まん延防止等重点措置期間は、部活動を休止する」としていま

したが、県立学校同様に、感染防止対策をしながら下記のとおり部活動を再開することといたし

ましたのでご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１，３学期の部活動について

３月８日（火）から部活動を再開します（ただし、朝部活動は休止）

朝活動 放課後活動 休日活動 備考

３月７日（月）まで 休止

３月８日（火） 休止 あり あり 対外試合自粛

～３月２５日（金） 原則１７：１５まで

（3/11,22,23は部活休止日) （ＳＢ２便１７：３０)

※スクールバスの運行等については、裏面をご覧ください。

２，その他

（１）春休み（３／２６～）については、感染状況を鑑みながら実施の有無やその内容を判断し

ていきますが、現時点では、通常どおりの活動（対外試合含む）を再開する予定です。

（２）感染が心配でお子さんの部活を休ませたい場合は、顧問までご連絡ください。

（３）今後の社会情勢等により対応に変更が生じる場合もありますこともご理解いただきますよ

うお願いいたします。